

Report of the Programme

S.N.	Particulars	Responses
1	Title of the Event	Dr. Babasaheb Jaykar Vykhanmala
2	Date and Time	27 January 2025 at 10:00 am
3	Sponsor/Funded by	Bahishal Shikshan Mandal, Savitribai Phule Pune University, Pune
4	Objectives	1. To explore the philosophical perspective of life as an art. 2. To inspire self-improvement through artistic and philosophical reflections. 3. To discuss how resilience and adaptability contribute to a fulfilling life.
5	Name of the Expert/Resource Person and Contact	Mr. Babasaheb Kharat :- Life: An Art Mob: 9503376542
6	Outcomes	1. Participants will develop a creative and thoughtful approach to life's challenges. 2. Attendees will gain motivation to shape their lives with purpose and creativity. 3. Listeners will learn practical strategies for overcoming difficulties with a positive mindset.
7	Number of Beneficiaries	Boys:47 Girls:36 Total: 83
8	Number of Beneficiaries -Staff	Teaching: 3 Non-teaching: 1 Total: 4
10	Venue	Seminar Hall
11	Online/Offline	Offline
12	Name of the Coordinator	Dr. Pradip Yadav Mob : 9921770206



I/C Principal
C. D. Jain College of Commerce
Shrirampur, Dist. Ahilyanagar



Dr. Yadv P.S. making Introduction of Dr. Babasaheb Jaykar Lecture series



Mr. Babasaheb Kharat giving lecture on Topic "Life: An Art"

रयत शिक्षण संस्था
चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स, श्रीरामपूर

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे
बहिशाल शिक्षण मंडळ

"डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला"

कार्यक्रमाचा अहवाल

व्याख्याते: श्री. बाबासाहेब खरत

विषय: "जीवन: एक कला"

दिनांक: २७/०१/२०२५

चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स आणि सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्या बाह्यशाल शिक्षण मंडळाच्या संयुक्त विद्यमाने २७ जानेवारी २०२५ रोजी सकाळी १०:०० वाजता "डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला" आयोजित करण्यात आली. हा कार्यक्रम सेमिनार हॉलमध्ये मान्यवर, प्राध्यापक आणि विद्यार्थ्यांच्या उपस्थितीत संपन्न झाला. कार्यक्रमाचे समन्वयक डॉ. प्रदीप यादव होते. या व्याख्यानाचा उद्देश जीवनाचे कलात्मक व तात्त्विक आकलन करून आत्मविकास घडवणे आणि लवचिकता व परिस्थितीशी जुळवून घेण्याच्या क्षमतेमुळे समृद्ध जीवन जगण्याचे मार्ग समजावून घेणे हा होता.

प्रमुख वक्ते श्री. बाबासाहेब खरत यांनी "जीवन: एक कला" या विषयावर आपले मार्गदर्शन दिले. त्यांनी जीवनाकडे सकारात्मक, सर्जनशील आणि अर्थपूर्ण दृष्टिकोनातून पाहण्याचे महत्त्व स्पष्ट केले. त्यांनी सांगितले की, जीवनातील अडचणींना सामोरे जाण्यासाठी लवचिकता आणि परिस्थितीशी जुळवून घेण्याची कला आत्मसात करणे गरजेचे आहे. विचारप्रवर्तक चर्चाद्वारे आणि प्रत्यक्ष उदाहरणाद्वारे, त्यांनी विद्यार्थ्यांना प्रेरित केले आणि त्यांच्या दैनंदिन जीवनात सकारात्मक दृष्टिकोन कसा अंगीकारावा याबद्दल मार्गदर्शन केले.

या व्याख्यानमालेला विद्यार्थ्यांकडून मोठा प्रतिसाद मिळाला. एकूण ८३ विद्यार्थी आणि ४ कर्मचारी यात सहभागी झाले. कार्यक्रमाने विद्यार्थ्यांना जीवनातील अडचणींवर मात करण्यासाठी व्यावहारिक दृष्टिकोन विकसित करण्यास मदत केली. कार्यक्रमाची सुरुवात डॉ. प्रदीप यादव यांच्या स्वागतपर भाषणाने झाली. तर समारोप व आभार प्रदर्शन आयोजक समितीने केले. विद्यार्थ्यांनी या प्रेरणादायी सत्राचा आनंद घेतला आणि याचे सकारात्मक परिणाम त्यांच्या जीवनावर होतील असा विश्वास व्यक्त केला.

संयोजक



प्राचार्य

चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स,
श्रीरामपूर

Photographs

Kayat Shikshan Sanstha s
Chandraroop Dakle Jain College of Commerce, Shrirampur
Savitribai Phule Pune University, Pune
Bahishal Shikshan Mandal
"Dr. Babasaheb Jaykar Lecture Series"

Report of the Programme
Speaker: Mr. Babasaheb Kharat
Topic: "Life: An Art"

Date: 27/01/2025

Dr. Babasaheb Jaykar Lecture Series, organized in collaboration with Chandraroop Dakle Jain College of Commerce and Savitribai Phule Pune University's Bahishal Shikshan Mandal, was conducted on January 27, 2025, at 10:00 AM. The event took place in the Seminar Hall in the presence of dignitaries, faculty members, and students. The program was coordinated by Dr. Pradip Yadav. The objective of this lecture was to explore the philosophical perspective of life as an art, inspire self-improvement through artistic and philosophical reflections, and discuss how resilience and adaptability contribute to a fulfilling life.

The lecture was delivered by Mr. Babasaheb Kharat, who provided valuable insights on how life can be approached creatively and meaningfully. He emphasized the importance of developing a positive and thoughtful outlook to navigate life's challenges effectively. He highlighted that resilience and adaptability are key aspects of leading a successful and fulfilling life. Through real-life examples and thought-provoking discussions, Mr. Kharat inspired the attendees to shape their lives with purpose and creativity.

The session was well-received by the participants, with a total of 85 students and four staff members attending. The event successfully met its objectives, leaving students motivated and equipped with practical strategies for overcoming difficulties with a positive mindset. Dr. Pradip Yadav welcomed the guests, while the concluding remarks and vote of thanks were delivered by the organizing committee. The event concluded on a high note, with students expressing their appreciation for the enriching session.


Coordinator




Principal
Chandraroop Dakle Jain College of Commerce,
Shrirampur

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ व
रयत शिक्षण संस्थेचे,
चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स, श्रीरामपूर
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित,
"डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला "

दि. २७-जानेवारी-२०२५

वेळ:- सकाळी १०.०० वा.

अ. क्र.	विद्यार्थ्यांचे नाव	वर्ग	सही
1	आकांक्षा वाळिमिक पिंजारी	F.Y.Com.	Al.Pinjari
2	निकीता धाकसाहेब वाणी	F.Y.B.Com	Ninika
3	देवकर चंद्रकला सिताराम	m.com I	chandrakala
4	जाधव पुनम गोठिराम	F.Y.B.com	@Jadhav
5	चौरमन्य सिद्धू दादासाहेब	F.Y.B.com	siddhu.c
6	अप्रे लक्ष्मी ज्ञानेश्वर	F.Y.B.com	JeePr.
7	वैष्णवी विजय संकपाळ	F.Y.B.com	Saishree
8	सिमरन इम्रान मुत्तानी	F.Y.B.com	Simran
9	उन्नती प्रभांत कोर्डे	F.Y.B.com	Unnati
10	आश्विनी दिगंबर अटिरे	F.Y.B.com	Ashwini
11	धिवर कोवरी सुनिका	F.Y.B.com	dhivara
12	भागवत सायली गोरे	T.Y.B.com	Sayali
13	सुबोध अक्षय अवधूत	T.Y.B.com	A.Subodh
14	तनपुरे निकिता दादासाहेब	T.Y.B.com	Tanpure
15	गोखणे ज्योति मंगणत	F.Y.B.com	Gokhane
16	बुधेकर सिद्धी शाम	F.Y.B.com	Siddhi
17	नेत्र कपाळी रघुनाथ	F.Y.B.com	Netra
18	जाधव उमरती दादासाहेब	F.Y.B.com	ABJadhav
19	सुधासिनी नंदु पवार	F.Y.B.com	S.N.P
20	लंबोले पायल अनिल	F.Y.B.com	Payal
21	गायकवाड वैष्णवी शंकरराव	F.Y.B.com	J.S.Gaikwad

22	Rutuja Raju Zarekar	P.Y.B.com	Rutuja
23	labade shravani sunil	F.Y.B.com	S.S. Labade
24	Bhongal Prerand Dipak	F.Y.B.com	P.D. Bhongal
25	Vanjare Namrata oipak	F.Y.B.Com	N.D. Vanjare
26	Anjali Somnath Jagtap	F.Y.B.com	Anjali
27	Sakshi kiran Dhokchaule	F.Y.B.Com	Sakshi.S
28	Suhani Sanjay Salve	F.Y.B.Com	S.S. Salve
29	Lucky Huseen shinde	F.Y.B.com	L.H. Shinde
30	Sayyad Tabassum shaykuddin	F.Y.B.com	Sayyad.T
31	Londhe Snehal Nandkumar	T.Y.B.com	Snehal
32	Kame Aarti Rama	T.Y.B.Com.	Aarti.K
33	Morwal Gayatri Bihanilal	T.Y.B.Com.	Gayatri.M
34	More Saraswati Sudam	T.Y.B.Com	More.S
35	Khavale Aarti Kanifnath	T.Y.B.Com	Akhavale
36	Mate Prachi Babasaheb	T.Y.B.Com	P.Mate
37	Gorud Harshada Deepak	F.Y.B.com	Harshada
38	Rajwal Anushka Sachin	F.Y.B.com	Anushka
39	Shinde Mayuri Ashwath	F.Y.B.com	Mayuri
40	Joshi Savita Babasaheb	F.Y.B.com	Savitabshi
41	waghmore vedha-machhindranath.	F.Y.B.com.	Vedha
42	bansode Tanuja Shahir.	F.Y.B.com.	Tanuja
43	Sundane gayatri dhanaj.	F.Y.B.com.	Gayatri
44	Dondvate Anamika.	F.Y.B.com.	Anamika
45	Londe Rutuja Eknath	F.Y.B.Com	Rutuja
46	Dhawale Rameshwari Eknath	F.Y.B.Com	Rameshwari
47	Kalangade Sakshi Ravsaheb	T.Y.B.com	Kalangade
48	Gore Sakshi Somnath	T.Y.B.com	Sakshi
49	Mate Vaishnavi Bhavsaheb	M.Com-I	Mate
50	Wagh Vaishnavi Ravindra	M.Com-I	Vaishnavi.

51	Rakte Abhijeet Santosh	F.Y.B.Com	Ree
52	Mapari Krushna Prakash	T.Y.B.Com.	K.P. Mapari
53	Shejul Kisan Ashok	T.Y.B.Com	Kisan
54	Mapari Sachin Narayan	T.Y.B.Com	Sachin
55	Jadhav Karan Ganesh	T.Y.B.Com.	Yash
56	Kabis Yogesh Pradhan	F.Y.B.Com	Kabis
57	Sahil Appasaheb Ramnare	F.Y.B.Com	Sahil
58	Gaurav Raju Arne	F.Y.B.Com	Gaurav
59	Kotmale Om Nivritti	F.Y.B.Com	Kotmale
60	Maid Amit Jalinchar	F.Y.B.Com	Maid
61	Shinde Prashant Satish	F.Y.B.Com	Shinde
62	Hirde Omkar Dattatray	F.Y.B.Com	Hirde
63	Adhav Yashraj Mohan	F.Y.B.Com	Adhav
64	Goswami Suresh Govind	F.Y.B.Com	Goswami
65	Khanolkar Vaibhav Sanjay	F.Y.B.Com	Khanolkar
66	Thakare Mohit	F.Y.B.Com	Thakare
67	JATASYA Nilesh Dhussa	F.Y.B.Com	Jatasya
68	Gadekar Krishna Sanjay	F.Y.B.Com	Gadekar
69	Tatreja Pawan Dilip	F.Y.B.Com	Tatreja
70	OM Prasad Rajule	F.Y.B.Com	Prasad
71	Bramhane Akshay Prakash	M.COM-I	Bramhane
72	Tombe Aniket Santosh	F.Y.B.Com	Tombe
73	Mhais Ganesh Santosh	F.Y.B.Com	Mhais
74	Gaikwad Mayur Balasaheb	F.Y.B.Com	Gaikwad
75	Tarun Harion Bhusari	F.Y.B.Com	TARUN
76	Ravindra Bhaurao Vaidhake	F.Y.B.Com	Ravindra
77	Ashwin Kishor Kamble	F.Y.B.Com	A.K. Kamble
78	Dokade Aniket Chhagan	F.Y.B.Com	Dokade
79	Gite Mayur Ashok	F.Y.B.Com	Gite

80.	Gulkarwal Omprakash Sanyal	F.Y.B.Com	Gulkarwal
81	Jogadale Prakash Babasaheb	F.Y.B.Com	Babasaheb
82	Pawar Rutuja Kishor	M.Com T st	R.K. Pawar
83	Waghmare Shweta Dharamchand	S.Y.B.Com	Waghmare
84	Ohal Amruta Sunil	S.Y.B.Com	Amruta
85			
86			
87			
89			
90			
91			
92			
93			
94			
95			
96			
97			
98			
99			
100			

प्र. प्राचार्य

सी.डी.जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स
श्रीरामपूर, जि. अहिल्यानगर



202501000060

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ
कार्यक्रमाचे शीर्षक :- DR BABASAHEB JAYKAR VYAKHANMALA
बहिःशाल शिक्षण कार्यक्रमाचे मूल्यमापन - पत्रिका

बहिःशाल शिक्षण केंद्राचे नाव :

C.D.JAIN COLLEGE OF COMMERCE

१. सहभागी प्रतिनिधीचे नाव व पत्ता :

मा. सवित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

२. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील विषयांची निवड स्थानिक गरजेनुसार योग्य होती का ?

होय / नाही

३. व्याख्यान विषयानुसार वक्त्यांची निवड झाली असे आपणांस वाटते का ?

होय / नाही

४. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील व्याख्याने ऐकून आपली अपेक्षा पूर्ण झाली आहे काय ?

होय / नाही

५. या व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील कोणत्या वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस विशेष आवडले ?

मा. बाबासाहेब जयकार यांचे व्याख्यान

६. वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस का आवडले ?

त्यांनी जीवनात काय असणे हे कळवले.

७. सदरील व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील कोणत्या वक्त्यांची व्याख्याने आपणांस असमाधानकारक वाटली ?

१.

२.

८. व्याख्याने असमाधानकारक वाटली असल्यास कारणे द्यावीत :

९. या व्याख्यानमालेत / शिबिरात आणखी कोणते विषय हवे होते ?

जीवनात काय करावे

१०. या व्याख्यानमालेच्या / शिबिराच्या संयोजनाबद्दल समाधानकारक / असमाधानकारक आपले मत काय ?

समाधानकारक

११. व्याख्यानमालेचे / शिबिराचे संयोजन असमाधानकारक वाटले असल्यास त्यासंबंधीची कारणे द्यावीत :

१२. व्याख्यानमालेसंदर्भात / शिबिरासंदर्भात आपल्या काही विशेष सूचना :

दिनांक ४/५/२०२५

सा. फु. पु. वि. ब. शि. म.

स्वाक्षरी

Sushin



202501000060

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ
कार्यक्रमाचे शीर्षक :- DR BABASAHEB JAYKAR VYAKHANMALA
बहिःशाल शिक्षण कार्यक्रमाचे मूल्यमापन - पत्रिका

बहिःशाल शिक्षण केंद्राचे नाव :	C.D.JAIN COLLEGE OF COMMERCE
१. सहभागी प्रतिनिधीचे नाव व पत्ता :	मानकडे रोहित छिरी
२. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील विषयांची निवड स्थानिक गरजेनुसार योग्य होती का ?	होय / नाही
३. व्याख्यान विषयानुसार वक्त्यांची निवड झाली असे आपणांस वाटते का ?	होय / नाही
४. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील व्याख्याने ऐकून आपली अपेक्षा पूर्ण झाली आहे काय ?	होय / नाही
५. या व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील कोणत्या वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस विशेष आवडले ?	डा. बाबासाहेब जयकार
६. वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस का आवडले ?	होय.
७. सदरील व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील कोणत्या वक्त्यांची व्याख्याने आपणांस असमाधानकारक वाटली ?	नाही.
१.	२.
८. व्याख्याने असमाधानकारक वाटली असल्यास कारणे द्यावीत :	
९. या व्याख्यानमालेत / शिबिरात आणखी कोणते विषय हवे होते ?	भाजपी रती
१०. या व्याख्यानमालेच्या / शिबिराच्या संयोजनाबद्दल समाधानकारक / असमाधानकारक आपले मत काय ?	शिबिर हे उत्तम होते
११. व्याख्यानमालेचे / शिबिराचे संयोजन असमाधानकारक वाटले असल्यास त्यासंबंधीची कारणे द्यावीत :	
१२. व्याख्यानमालेसंदर्भात / शिबिरासंदर्भात आपल्या काही विशेष सूचना :	
दिनांक २७/७/२०२५	स्वाक्षरी
सा. फु. पु. वि. ब. शि. म.	



202501000060

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ कार्यक्रमाचे शीर्षक :- DR BABASAHEB JAYKAR VYAKHANMALA बहिःशाल शिक्षण कार्यक्रमाचे मूल्यमापन - पत्रिका	
बहिःशाल शिक्षण केंद्राचे नाव :	C.D.JAIN COLLEGE OF COMMERCE
१. सहभागी प्रतिनिधीचे नाव व पत्ता :	देवकर चंद्रकला शिंदाराम
२. व्याख्यानमालेतील / शिविरातील विषयांची निवड स्थानिक गरजेनुसार योग्य होती का ?	होय / नाही
३. व्याख्यान विषयानुसार वक्त्यांची निवड झाली असे आपणांस वाटते का ?	होय / नाही
४. व्याख्यानमालेतील / शिविरातील व्याख्याने ऐकून आपली अपेक्षा पूर्ण झाली आहे काय ?	होय / नाही
५. या व्याख्यानमालेतील / शिविरातील कोणत्या वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस विशेष आवडले ?	मा. बाबासाहेब बाजीराव खरान
६. वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस का आवडले ?	होम आवडले
७. सदरील व्याख्यानमालेतील / शिविरातील कोणत्या वक्त्यांची व्याख्याने आपणांस असमाधानकारक वाटली ?	जीवन जगण्याची कला यावरून ग्रुप मार्गदर्शन केले
१.	२.
८. व्याख्याने असमाधानकारक वाटली असल्यास कारणे द्यावीत :	
९. या व्याख्यानमालेत / शिविरात आणखी कोणते विषय हवे होते ?	
१०. या व्याख्यानमालेच्या / शिविराच्या संयोजनाबद्दल समाधानकारक / असमाधानकारक आपले मत काय ?	कसे जमावे यावरून मोलाचे संदेश दिले
११. व्याख्यानमालेचे / शिविराचे संयोजन असमाधानकारक वाटले असल्यास त्यासंबंधीची कारणे द्यावीत :	
१२. व्याख्यानमालेसंदर्भात / शिविरासंदर्भात आपल्या काही विशेष सूचना :	
दिनांक : २४/११/२०२५	Chandrakala
सा. फु. पु. वि. ब. शि. म.	स्वाक्षरी



202501000060

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ
कार्यक्रमाचे शीर्षक :- DR BABASAHEB JAYKAR VYAKHANMALA
बहिःशाल शिक्षण कार्यक्रमाचे मूल्यमापन - पत्रिका

बहिःशाल शिक्षण केंद्राचे नाव :	C.D.JAIN COLLEGE OF COMMERCE
१. सहभागी प्रतिनिधीचे नाव व पत्ता :	धनंते विष्णू औरम दिपक
२. व्याख्यानमालेतील / शिविरातील विषयांची निवड स्थानिक गरजेनुसार योग्य होती का ?	होय नाही
३. व्याख्यान विषयानुसार वक्त्यांची निवड झाली असे आपणांस वाटते का ?	होय नाही
४. व्याख्यानमालेतील / शिविरातील व्याख्याने ऐकून आपली अपेक्षा पूर्ण झाली आहे काय ?	होय नाही
५. या व्याख्यानमालेतील / शिविरातील कोणत्या वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस विशेष आवडले ?	डा. बाबासाहेब जयकार
६. वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस का आवडले ?	होय
७. सदरील व्याख्यानमालेतील / शिविरातील कोणत्या वक्त्यांची व्याख्याने आपणांस असमाधानकारक वाटली ?	१. — २. —
८. व्याख्याने असमाधानकारक वाटली असल्यास कारणे द्यावीत :	—
९. या व्याख्यानमालेत / शिविरात आणखी कोणते विषय हवे होते ?	आन्तरिक रक्षक
१०. या व्याख्यानमालेच्या / शिविराच्या संयोजनावद्दल समाधानकारक / असमाधानकारक आपले मत काय ?	शिबिर हे उत्तम होते.
११. व्याख्यानमालेचे / शिविराचे संयोजन असमाधानकारक वाटले असल्यास त्यासंबंधीची कारणे द्यावीत :	—
१२. व्याख्यानमालेसंदर्भात / शिविरासंदर्भात आपल्या काही विशेष सूचना :	—
दिनांक 27/01/2025	स्वाधरी
सा. फु. पु. वि. ब. शि. म.	



202501000060



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ
कार्यक्रमाचे शीर्षक :- DR BABASAHEB JAYKAR VYAKHANMALA
बहिःशाल शिक्षण कार्यक्रमाचे मूल्यमापन - पत्रिका

बहिःशाल शिक्षण केंद्राचे नाव :

C.D.JAIN COLLEGE OF COMMERCE

१. सहभागी प्रतिनिधीचे नाव व पत्ता :

माधुरी कृष्णा प्रकाश

२. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील विषयांची निवड स्थानिक गरजेनुसार योग्य होती का ?

होय / नाही

३. व्याख्यान विषयानुसार वक्त्यांची निवड झाली असे आपणांस वाटते का ?

होय / नाही

४. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील व्याख्याने ऐकून आपली अपेक्षा पूर्ण झाली आहे काय ?

होय / नाही

५. या व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील कोणत्या वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस विशेष आवडले ?

डा. बाबासाहेब जयकार

६. वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस का आवडले ?

स्वतः वक्त्या आणि व्याख्याची कला

७. सदरील व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील कोणत्या वक्त्यांची व्याख्याने आपणांस असमाधानकारक वाटली ?

१.

२.

८. व्याख्याने असमाधानकारक वाटली असल्यास कारणे द्यावीत :

९. या व्याख्यानमालेत / शिबिरात आणखी कोणते विषय हवे होते ?

चांगले सुक्या कसा असतो

१०. या व्याख्यानमालेच्या / शिबिराच्या संयोजनाबद्दल समाधानकारक / असमाधानकारक आपले मत काय ?

समाधानकारक

११. व्याख्यानमालेचे / शिबिराचे संयोजन असमाधानकारक वाटले असल्यास त्यासंबंधीची कारणे द्यावीत :

१२. व्याख्यानमालेसंदर्भात / शिबिरासंदर्भात आपल्या काही विशेष सूचना :

नाही

दिनांक ११/२०२५

सा. फु. पु. वि. ब. शि. म.

K.P. M. Puri
स्वाक्षरी



202501000060

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ
कार्यक्रमाचे शीर्षक :- DR BABASAHEB JAYKAR VYAKHANMALA
बहिःशाल शिक्षण कार्यक्रमाचे मूल्यमापन - पत्रिका

बहिःशाल शिक्षण केंद्राचे नाव :	C.D.JAIN COLLEGE OF COMMERCE
१. सहभागी प्रतिनिधीचे नाव व पत्ता :	गोरे सखी गोमनाथ
२. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील विषयांची निवड स्थानिक गरजेनुसार योग्य होती का ?	होय/नाही
३. व्याख्यान विषयानुसार वक्त्यांची निवड झाली असे आपणांस वाटते का ?	होय/नाही
४. व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील व्याख्याने ऐकून आपली अपेक्षा पूर्ण झाली आहे काय ?	होय/नाही
५. या व्याख्यानमालेतील / शिबिरातील कोणत्या वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस विशेष आवडले?	मा. बाबासाहेब बाजिराव खराद
६. वक्त्याचे व्याख्यान आपणांस का आवडले ?	त्यांनी जीवनात करे जगणे हे फलवाने
७. सदरील व्याख्यानमालेतील/ शिबिरातील कोणत्या वक्त्यांची व्याख्याने आपणांस असमाधानकारक वाटली ?	
१.	२.
८. व्याख्याने असमाधानकारक वाटली असल्यास कारणे द्यावीत :	
९. या व्याख्यानमालेत / शिबिरात आणखी कोणते विषय हवे होते ?	जीवनात काय करावे
१०. या व्याख्यानमालेच्या / शिबिराच्या संयोजनाबद्दल समाधानकारक / असमाधानकारक आपले मत काय ?	
११. व्याख्यानमालेचे / शिबिराचे संयोजन असमाधानकारक वाटले असल्यास त्यासंबंधीची कारणे द्यावीत :	
१२. व्याख्यानमालेसंदर्भात / शिबिरासंदर्भात आपल्या काही विशेष सूचना :	
दिनांक : 27/1/2025	Sakshi
सा. फु. पु. वि. ब. शि. म.	स्वाक्षरी

Rayat Shikshan Sanstha's
CHANDRAROOP DAKLE JAIN COLLEGE OF COMMERCE,
SHRIRAMPUR, DIST. AHMEDNAGAR
and Bahishal Shikshan Mandal, Savitribai Phule Pune University, Pune
Dr. Babasaheb Jaykar Lecture Series

Date: 27 January 2025

PROGRAMME

Welcome and Introduction	: Dr. Yadav P.S. Centre Co-ordinator, Bahishal Shikshan Mandal
Felicitation of Guests	: 1. Hon. Prof. Babasaheb B. Kharat By Hon. Prin. Dr. Suhas Nimbalkar 2. Hon. Prin. Dr. Suhas Nimbalkar By Hon. Prof. Dr.) Sadik Sayyed
Lecturer	: Hon. Prof. Babasaheb Kharat (Subject: जीवन जगण्याची कला)
Presidential Address	: Hon. Prin. Dr. Suhas Nimbalkar I/C Principal, C. D. Jain College of Commerce, Shrirampur
Vote of Thanks	: Prof. Perane S.B.

रयत शिक्षण संस्थेचे,
चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स,
श्रीरामपूर

सूचना

दि. २५/०१/२०२५

महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित "डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला" सोमवार दिनांक २७ जानेवारी, २०२५ पासून ते बुधवार २९ जानेवारी, २०२५ पर्यंत रोजी सकाळी १०.०० वाजता महाविद्यालयाच्या सेमिनार हॉलमध्ये आयोजन करण्यात आयोजित आलेले आहे.

तरी सर्व इच्छुक विद्यार्थ्यांनी या कार्यक्रमास उपस्थित राहून सक्रिय सहभागी व्हावे.

प्र. प्राचार्य

चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स ,
श्रीरामपूर

Rayat Shikshan Sanstha's
Chandrarup Dakale Jain College of Commerce,
Shrirampur
Notice

Date: 25/01/2025

All students of the college are hereby informed that the "Dr. Babasaheb Jaykar Lecture Series," jointly organized with Savitribai Phule Pune University, will be held from Monday, 27th January 2025, to Wednesday, 29th January 2025, at 10:00 AM daily in the college's seminar hall.

All interested students are requested to attend this program and participate actively.



Principal

Chandrarup Dakale Jain College of Commerce,
Shrirampur



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, बहिःशाल शिक्षण मंडळ व
रयत शिक्षण संस्थेचे,



चंद्ररूप डाकले जैन कॉलेज ऑफ कॉमर्स, श्रीरामपूर

यांचे संयुक्त विद्यमाने आयोजित

डॉ.बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला

दि. २७ ते २९ जानेवारी २०२५

वेळ : सकाळी १०:०० वा.

सोमवार दि.२७/०१/२०२५

— वक्ता —

मा.बाबासाहेब बाजीराव खरात

विषय : जीवन जगण्याची कला

मंगळवार दि.२८/०१/२०२५

— वक्ता —

मा.जोशी सिमा चुनीलाल

विषय : सायबर सिक्युरिटी आणि गुन्हे

बुधवार दि.२९/०१/२०२५

— वक्ता —

मा.निलिमा क्षेत्रीय

विषय : माझा लेखन प्रवास

— अध्यक्ष —

मा.मीनाताई जगधने

मॅनेजिंग कौन्सिल सदस्य, रयत शिक्षण संस्था, सातारा
अध्यक्ष, रयत शैक्षणिक संकुल, श्रीरामपूर

डॉ.यादव पी.एस.

केंद्र कार्यवाहक

प्रा.अनिकेत खत्री

प्रमुख, वाणिज्य विभाग

डॉ.संतोष घंगाळे

समन्वयक, आय.क्यु.ए.सी.

प्रा.डॉ.सादिक सय्यद

उपप्राचार्य

डॉ.सुहास निंबाळकर

प्र.प्राचार्य